Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
CNPJ 01.612.383/0001-11

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

PMMS - AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.22.019RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado por sua
equipe de apoio, designado pela portaria nº 004 de 07 de janeiro de 2019, torna público
para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do Pregão Presencial Nº
2019.04.22.019RP, referente a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de material esportivo, a fim de atender demanda específica do setor de esportes
do município de Major Sales/RN, através da Secretaria Municipal da Educação, com
recursos próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2019, nas quantidades, especificações e demais condições gerais descritas no Termo
de Referência, vinculado ao processo administrativo Nº 2019.03.19.02.009, por questões
de interesse público na forma do art. 49 da lei 8.666/93, em face da constatação de
divergências nas especificações técnicas dos produtos não sanadas em tempo hábil pelo
Secretário Municipal de Solicitante. Na oportunidade, informamos que a mencionada
licitação será realizado brevemente, cuja data será publicada em consonância com as
disposições da Lei 8.666/93.

Major Sales/RN, 04 de Abril de 2019.

Lindonjonhson da Silveira Batista
Pregoeiro - Portaria nº 004/2019